
170 Paulo, 132 (148) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l sábado,23 dejulho de 2022

ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA
UNIVEMIDADE DE SÀO PAULO

Escola de Engenharia de Lorena
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO le 02n022-EEL
PROCESSO Fe 22.1 .00727.88.5

Despe(ho do Diretoc de 21/07/2022.
Ratifio o Ato Dedaratório de Dispensa de licitação. de

amido com o AR. 26. da Lei 8.666/93. resnhando que a
esponsabildade peb Justificativa Técnia é do emitente e auto

rmos no incisa 1. alínea 'h'. da Poúariadure nQS

Interessado:Cona CEETEPS

Contratado: CSA Centro de Serviços e Automação Lida.
CNPJ: 20.297.280.0001 -59

Valor: R$ 1S.210.00
São Paulq 22 de julho de 2022.
Prof.Di.Reinando Giudici
Diretor

Tdefau: 12 9740980t9

Fica d«laçado que o(s) preço(s) regbtrado(s) na presen
Ata terá(áo) validade por 12(doze) meses. contados da data
de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e íneajustável(is)
Nada mais havendo a sa dedarado. foi dada por encerrada a
presente Ata que, lida e afiada confomK. wi assinada pelas

São PaulQ,21 dejulho de 2022.

partes.

TOLoclcA ctnAUlc4 Dis(o PARA uso ODONTOLoclCO.
DISSOLVENTE PARA GESSO. EtASTOMERO ODONTOLOGICO.
G6SO. ISOIN{TE. LIGA PJtTAtiCA MANDRL ÓLEO IHINERAL
PARA OOOhnOLOCtA OXiDa DE ALUMirllo PARA ODONTOLQ

CK PAriA PARA POUMEtITO, POFITAS PARA USO ODONTOLO
CKO. RESINA ACmUCA PARA 000hnOtOCiA REVEnIMENTO
PARA FUNDICAO DE PRÓTESE ODOlaOLOGICA DUPUCADOR
ODONTOLOGICO, PRODUTOS E MATERHIS PARA IABORATORIO
DE PROTEGE e RESINAS COr APOSTAS. conforme espedüKações e

:ondções constantes deste Edital e seus Arlexo\ cuja data para
ído do pruo de R«ebimento das Propostas Eletrõnkas será o

dia 2SJ07/2022 a parir das 09h00, estando a sessão de disputa
agendada para o dia 04/D8/2022 às 09t00. sendo o acesso à

snsão por ontem)ódio do sistema eletrõni(o de contratações
denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Govemo do Esta.
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' atraWs do sítio uwwbec
sp.gov.bt O Edtal na íntegra se enontrará disponível a partir da
dia 25J07J2022. além da página da BEC. doada anteriormente,

nos seguintes endeteças: www.usp.bí/licitacoa e www.imesB
\wvwbecsp.gov.bí

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
FACUDADE DE FILOSOFIA LETRAS E (IÊrlCIM HUl\CANAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELETRÓNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS ll' O®31n022 - FFLCH
PR0(8SO N' 22.1 .030%.08.8

Aos 21 dias do mês de julho do ano de 2022. a Faculdade
de filosofia. Leias e Ciê«ías Humanas. (:.N.PJ. n' 63 02S
530/0016-g). sediada(o) no(a) Rua do Lega, 7t7 - Prédio da
Admínbtração da FFL(H - USP

www.financeiraffl(h.usp.br/compras. comprasHlchausp.
nla 151 - Cidade Universitária -8utantã - São Paul - SP

CEP: 0S508.080. na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.
qresentada(o) custe ato pdo(a) seubua) Diretor de Unidade de
Ensina Pâub l-lados, poí delegação de mmpaênda outorgada
pek Portaria GR n.' 6.S61 12014 e de ouço lado, aes) empresa(s)
detentora(s) abaixo íebcionada(s). repíesentadab) na forma

de seuCs) esütuto(s) modal(is). acordam proced«. nos teima
das Leis n's 8.666/1993 e lO.S20/2002. dos D«reles Estado.

472972®2. 47.945a003. 49.722nW5. 51.809nm7.
54.93912009 e S7.1S9/2011. das Resohções CEGP-10/2002
CC-76f2003 e CC-27/2006. bem caído do Edital de Pregão

instante da autos do pro«se em epígrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descritoes). com seu
raspe(tive preço unitáno. observada a ordem de (bssiülcação.

Item t: PEU(ULA DE PROTECAO SOLAR PRATA FUME

Quantidades 200.00 METRO QUADRADO (duzentos METRO

Preço Unitário: 5S.0000 (dnquenta e dno reais)
Desoição: UllIDADE DE COMPRA: METRO QUADRADO
ABSORÇÃO DE LUZ USUAL DE TRANSPARENCK MlrlIMA

b{

QUADRADO)

GR{.S ln014.
Contratado; COMSOI. INC.

Willian Thomas Rebouças da Silvo (WT Pdkulas Lida.)
ANUal
RELAÇÃO DE UNIDADE PARTICIPANTES
EDna DE PREGÃO ELETRÓNICO PARA SISnhIA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS N' OW31n022 - FFLCH
Unidade / Órgão Participante: Faculdade de filosofia. l.ctras

Ciêndas Humana

Endereço de Entrega: Local detaminado pdo Serviço de

Serviços Gerais - Rua do lago, 71 7 - Edifkio Prado da Adminis-
tração da fawldade de filuofia. Letras e Ciã)das Humanas
sala 1 09 - C. Universitária - BUantã - go Paulo / SP

Item - Qtd.Total - % Fada

PELKUIA DE PROTECAO SOLAR PRATA FUME - código
BEC 478H30 - 2® - 1 00.00%

PELKUU DE PROTECAO SOLAR JATEADA PROFIS-
SIONAL (0R BRANCA. P/ VIDRO - código BEC 41 14434 - 200

lm.oo%
PELKULA DE PROTECAO SOLAR USA PROFESIONAL

AN'n-RISCO. COR FUME - (ódigo BEC 4231953 - 2500
oo.oo%

PELÍCULA Eld POLIESnR a ADESIVO ACRILKQ t.S2 X

l

2

3

4 - PELÍCULA Eld POLIESTER C/ ADESIVO Ai

30.48 M - (ódigo 8EC 4323807 - 200 - 100.00%

Prof(a). orla). Paulo f.lartins

ESCOLA DE ENGENHARH DE SÁO CARLOÇEESCNSP

ULGAMENTO DE LIClmÇÃO
T01iAADA DE PREÇOS N' 002n02t-EESC
PROCESSO P 2021 .1 .1068.18.4

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERWÇOS DE MFORMA [n toirlcio DA

OFICINA l MECÂNICA (BNA) DA ESCOLA DE ElIGEIIHARn DE
SÃO CARLOS{ESCNSP - ÁREA l DO CAMAS USP DE SÃO
CARLOS6P

Ao vigésimo primeiro dia do mês de juln do ano de dois mi

vinte e dais às 09:0S hara$ na nla de Reuniões do Serviço de
Licitaçõa e Contratos da Escoa de Engenharia de São Caros. da
Universidade de São Paulq situada na Awnida Trai»Ihador são-
-arlensq 400 - Blom E-1 -- 2'Andar - Sala 6078 - São Carlos/
SR foi instabda a SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO dos

Envelopes n' 01 - 'Proposta de Preços' e n' 02 - 'Dowmentos
de Habilitação' da Idtação em epígnfe. Presentes os membros
da Comissão Julgadora. constituHos pela Portaria EESC n'
0212022. os senhores; Luiz Rmato tlunes - PKsidente. Fábio

Luas Marquês Cappellano -- Técnio para Assuntos Administrati
vos. Pútrida Aparecida Rui - Técnico ContábíFRnaKeiro e Célia
Regida Ventura Dibo - Técni« Contábil-final«iro. além do
Engenheiro da Exala de Engenharia de São Cáries/USP (gestor
de obras E ESCIUSP). Sr. Rodrigo tiji Imaizumi. o rqresentante
da empre9 SETE TECllOLOGIA E SERVIÇOS llrDA. 9. Malas
Alexandre franca e a representante da empre9 QUIS FABIANO
DOS SANTOS CONSTRUÇÃO CMI. EPf! a Sita Jaqueline Rodei

gues Santos. todos sob a presidéncb do primeira Conforme

Constou da Ata dc Abertura e Julgamento dos Envelopes n' 01
Proposta de Preços' e n' 02 - 'Documentos de Habilitação

até o horário fixado no Edital apruentaram suas propostas as

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

UfllWMIADE DE SÁO PAULO
mCULDADE DE ZOOTECtlü E ENGErIHARU DE AUMEN.

TOS - USP

TERCEIRO ÊRMO DE PRORROGAÇÃO - OBRAS E SERU-
ÇOS DE ENGElIHARIA -- ARI. S7. SI'l indso IL L. 8.666/1993)

CONTRATO FZEA P OMn021

TOMADA DE PREÇOS ll' ®2n021 - FZEA4SP
PROCESSO N' 21.1 .S81 .74.0 e volume.
TERCEIRO TERMO DE ADnAMEIITO PARA PRORROGA-

ÇÃO COmRATUa DO PRMO DE EXECUÇÃO DOS SERMÇOS
PRESUÇÀ0 DE SERUÇOS DE MANUTEll(ÃO E CONSERVA-
ÇÃO PREDIAL EM DNE©OS LACAS DA FZEA-USP EM UMA
ÁREA APROX DE 7024.8 m2, QUE EtITRE SI CELEBRAM A
UNNEMIDADE DE SÃO PAUta POR MEIO DA FACUDADE
DE ZOOTE(NIA E EtJGENHARn DE ALIMENTOS - nEA-USP
DA UNllKUIDADE DE SÀO PAULO - FZEA E A EMPRESA ANX
(INSTRUTORA UDA

Ao 22 (vinte e dois) dias do mês de juba de dois mil e vinte

dois.A UNIVERSIDADE DE SÃO PAULq por meio da FACULDADE
DE ZOOnCNH E ENGENHARA DE ALIMENTOS - FZEA-USR

CNPJ n' 63.025.S30D097-S6. sito. Av. Duque de Cartas Norte.

22S - Jardim Elite - Campus fernando Costa USP Pirassununga
SP - CEP 1 3.63S-900. neste ato. representada por seu Diretor

de Unidade de Ensino. Prof. Dr. Carta Eduardo Ambrósiq, RG n'
28.066.424-2 e CP.f. 2SS.397.t 58-37. por delegação de rompe
têíKia. nos temos da Portaria GR n' 6561. de 16.062014. de

em diante designada COr+TRATANTE. e de outro. a empresa
AllX CONSTRUTORA LIDA. EPP. CNPJ R.e 08.740.070a001-98.
om sede na Rua Pedra Camargo Nwes, n' 641. CER 13.634
038. Bairro Rosário - Pirasununga/Sf! representada neste ato
pelo St. José Nílson de Araújo. CPF n' 084330.828-17 e RG n
1 8.073.S38-X. duawnte denominada mmo CONTRATADA na
quaídade de wn«doía da TOMADA DE PREÇOS n' 002/202]

fZEA-USP. conforme hocesso n' 21 .1.S81 .74.0 e volumes -

fZEA-USl! com hmdamento no artigo S7. $ 1'. índio 11. da Lei
8.666/93. firmam o presente Termo de Adiamento, com as

FACULDADEDEODONTOLOGIA
UNIWRSIDADE DE SÁO PAULO

Faculdade de Odontología
ExRrato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .0098123.4
COlITRmO N\ 38n022
COlITRAIWE: UtlhfERSIDADE DE SÃO PAULO
COlITRAIADA A, C. DE ALMEIDA INFORl\ÉTICA E TECFIO.

LOGIA UDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLET

MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.p. j73/12-RUIR PG.P. 10132/1 8-

RUSR 1 4241201 9-RUSP! 1 5795/2020.RUIR PGR 1 546t/21 e PG.

P. 5003/2022. emMdos pela Procuradoria G«al em 21/03/201 2.
1 9/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01 /0412020. 1 705/2021 e 1 0/1 2/202t.

\CAI.OR DO CONmlO: RS 5.730.00

VIG€1lCIA: O presente contrato taá vigência a contar da
data de sua assinatura até 1 3/07/2023

CLASSIFICAÇÃO FUtlC101iAL PROGRAMÁTICA:
12.364.1U3.S3H. 123M.tM3.S304

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMErITÁRIA:
4.4.90.S220

DATA DA ASSINATURA 1 4m7n022

UNIWbIDADE DE SÃO PAULO
Fealdade de Odmtologi
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .00981 23.4
COtITRATO N\ 39n022
COlITRATANTE: UlllVERSIDADE DE SÀO PAULO
COlITRATADA: Ptint Duque Informática Eireli

OBJtto:AQUisiÇÃo DE MICRO(OMPUTADOR
MODALIDADE: Pregão - Compras e Senpiços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUIR PG.P. 10132/1 8-

RUSF! 1 424/201 9-RUSF! 1 579S/202GRUSF! PG,R l S461 #2 1 e PG.
R 5003/2022. emMdos pela Procuradoria Geral em 21/03/201 2.

9/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01/04/2020. 1 7n5/202 1 e 1 0/1 2/2021.

VAI.OR DO CONTRATO: RS 16.000.00
VIGÊNCIA: O presente cmtrato terá vigência a contar da

data de sua assinatura até 1 3/07/2023

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.364.1M3.S3M. 123M.IW3.S3U

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMEFITÁRIA:
4.4.90.5220

DAm DA ASSINATURA t4D7n022
UNIWMIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Odontología
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.t .00981 23.4
COlITRATO N' 40n022
CONTRATANTE: UrllVERSIDADE DE SÃO PAULO
COIITRMADA FELIPE GROSSA - ME

OBJETO: AQuisiÇÃo DE NOTEBOOK
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURIDKo: PG.P. i73/lz-nusn pc.p. 10132/18-

RUSR 14241201 9-RUSf! l S79S/2020-RUSP. PGP. t 5461/21 e PG.

P. 5003/2022. emitidos pela Procuradoria anal em 21J03/201 2.
1 9/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01/04J2020. 1 7HS1202 1 e 1 0/1 2/2021.

VAI.OR DO CONTRATO:RSS.810.00
VIGÊNCIA: O plaente contrato terá vigência a contar da

data de sua assinatura até 1 3A)7/2023

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12364.1 U3S3H. 123M.IU3.53M

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.S220

DATA DA ASSINATURA 1 4n7n022





®Sign Envelope ID: C6EAD31 0-AD40-43E6-BD87-029438E45EEC

UNIVERSIDADEDESAOPAULO
Pág.7de4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 00031/2022
FFLCH

PROCESSO N' 22.1 .03096.08.8

Aos
C.N.P
-uSP

21
J
dias do mês de julho do ano de 2022

63 025 530/0016-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago,
, a

n'
Faculdade de Filosofia,

717
Letras e Ciências Humanas

- Prédio da Administração da FFLCH

www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 1 51 - Cidade Universitária -Butantã - São
Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de ORGAO GERENCIADOR, representada(o) neste ato
pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Paulo Martins, por delegação
competência outorgada pela Portaria GR n.' 6.561/2014 e

seu(sua) uiretor ae uniaaae ae Ensino. prof(a). LJr(a). paulo Martins. oor deleaacão de
de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s)

abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(ís), acordam proceder, nos
termos das Leis n's 8.666/1993 e l0.520/2002. dos Decretos Estaduais n's 47.297/2002, 49.722/2005 e
63.722/2018, das Resoluções CEGP-1 0/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante

REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo

uniaaae ae Ma rti ns , por

dos
descrito(s),

autos do epígrafe.
com

processo
seu respectivo preço

em ao
unitário, observada ordem de classificação.

Item 2: PELÍCULA DE PROTECAO SOLAR, JATEADA PROFISSIONAL. COR BRANCA, P/ VIDRO
Quantidade

Preço Unitário:

Descrição do item:

200,00 METRO QUADRADO (duzentos METRO QUADRADO

55.0000 (cinquenta e cinco reais)
UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

APLICACAO: PARA APLICAÇÃO EM VIDROS
COR:NACORBRANCA

DIMENSÃO:FORNECIMENTOEM M

TIPO: TIPO JATEADA. PROFISSIONAL ANTl-RISCO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. n' 2741/'t3-RUSP, 174t/14-RUSP, 2179/14-RUSP,

2so/í5-nuspüofof3êHítg-Rgslheclããqoia (jgj4SeEil(?aljjS89oÊginlZêebdigital.usp.br/webdoc com o código: ZI 6Q-YEIP-T5BK-E33M

ISTO

Item 'l : PELÍCULA DE PROTECAO SOLAR PRATA FUME

Quantidade: 200,00 METRO QUADRADO (duzentos METRO QUADRADO)
Preço Unitário: 55.0000 (cinquenta e cinco reais)

Descrição do item: UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

ABSORÇÃO DE LUZ VISUAL; DE TRANSPARENCIA MÍNIMA DE 18%
APLICACAO: APLICACAO EM VIDROS LISOS

COR: NA COR FUME COM EFEITOS DE ESPELHAMENTO

DIMENSÃO:FORNECIMENTOEM M2

REDUCAO DE RAIOS UV: REDUCAO DE RAIOS UV NO MÍNIMO 98%: GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS P/ DESCOLORACAO.
DESCAMACAO E DESPIGM

TIPO: TIPO PRATEADA DE POLIESTER COM ADESIVO ACRÍLICO

Prazo de Entrega: 10 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 8384436

Código do Item BEC: 4784430

Dados dos Fomecedores Registrados para o item Classificação

Marca: Bluetech Modelo: Preto invertido

l

Razão Social:VVT Películas Ltda.

CNPJ:11325873000190

Representante Legal: Wíllian Thomas Rebouças da Sirva

CPF:31445670860

Email: licitacoes.wtpeliculas@gmail.com Telefone:12 974098019



®Sign Envelope ID: C6EAD310-AD40-43E6-BD87-029438E45EEC

UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
Pág.2 de4

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. n' 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,

258/í5-RUSPD ÍofmêÍ]]ao'Rgs]h í4ãã/P2glío(]gi4sçcÕ(]j:jO89Pê8ijgl/âei)digital.usp.br/webdoc com o código: ZI 6Q-YEIP-T5BK-E33M

Prazo de Entrega 10 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 7140959

Código do Item BEC: 4114434

Dados dos Fomecedores Reglstrados para o Item Classificação
Marca: Bluetech Modelo: Película Jateado

l

Razão Social: WT Películas Ltda.

CNPJ:11325873000190

Representante Legal: Willian Thomas Rebouças da Silva

CPF:31445670860

Email: licitacoes.wtpeliculas@gmail.com Telefone:12 974098019

Item 3: PELÍCULA DE PROTECAO SOLAR, LISA PROFISSIONAL ANTl-RISCO. COR FUME

Quantidade 2.500,00 METRO QUADRADO {dois mil e quinhentos METRO QUADRADO)

Preço Unitário: 56,8000 (cinquenta e seis reais e oitenta centavos)
Descrição do item: UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

APLICACAO: PARA APLICAÇÃO EM VIDROS

COR:NACORFUMÊ

DIMENSÃO: FORNECIMENTO EM M2

TIPO: TIPO LISA. PROFISSIONAL. ANTl-RISCO

Prazo de Entrega: 10 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio 7141181

Código do Item BEC: 4231953

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item Classificação
Marca: Bluetech Modelo: Profissional Grafit

l

Razão Social: WT Películas Lida.

CNPJ:11325873000190

Representante Legal: Wíllian Thomas Rebouças da Sirva

CPF:31445670860

Email: licitacoes.wtpelículas@gmail.com Telefone:12 974098019

Item 4: PELÍCULA EM POLIESTER C/ ADESIVO ACRÍLICO. 1 .52 X 30.48 M

Quantidade: 200,00 METRO QUADRADO (duzentos METRO QUADRADO)

Preço Unitário: 55.0000 (cinquenta e cinco reais)
Descrição do item UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

ABSORÇÃO DE LUZ VISUAL: TRANSMITIDA 1 7%. REFLETIDA INTERIOR 58%. REFLETIDAEXTERIOR 56%

APLICACAO: APLICADO SOBRE VIDROS PLANOS SIMPLES

COR:NACORPRATAESPELHADO

DIMENSÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 .52X30.48M

REDUCAO DE RAIOS UV: BLOQUEIO DE RALOS UV 99%

TIPO:TIPO LISA.

Prazo de Entrega: 10 dias úteis

Validade da Proposta 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio 7141483

Código do Item BEC: 4323807

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item Classificação
Marca: Bluetech Modelo: Prata 1 5%

l

Razão Social: VVT Películas Ltda

CNPJ:11325873000190

Representante Legal: Willian Thomas Rebouças da Sirva

CPF:31445670860

Email: licitacoes.wtpeliculas@gmail.com Telefone:12 974098019



uSign Envelope ID: C6EAD31 0-AD40-43E6-BD87-029438E45EEC

UNIVERSIDADEDESAOPAULO®
Pág.3de4

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is).

Nada mais havendo a ser declarado
vai assinada pelas partes.

foi dada por encerrada a presente Ata que lida e achada conforme.

São Paulo,21 dejulho de 2022
DocuSigned by:

H
DocuSigned by

bouças da Salva
23E52345180433

l2 .lü A4.,dK,s

Prof(a). Dr(a). Paulo Martins

372575A234A74DA

(WT Películas Ltda.)

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. n' 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2'f79/14-RUSP,

2sa/í5-nuspOofov3Êgítg-Rgslheaã4/20la dgáPecildlji?'ospzo98-nlZêç.digital.usp.br/webdoc com o código: ZI 6Q-YEIP-T5BK-E33M
ISTO



uSign Envelope ID: C6EAD310-AD40-43E6-BD87-029438E45EEC

UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
ANEXOI

® Pág.4 de4

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
FFLCH

00031/2022

Unidade / Órgão Parüdpante;
Endereço de Entrega:

Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Local determinado pelo Serviço de Serviços Gerais - Rua do Lago, 717 - Edifício
Prédio da Administração da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
sala 109 - C. Universitária - Butantã - São Paulo / SP

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. n' 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP. 2179/14-RUSP.

zs8/í5-nuspOofa13êHít8o'FÊjjSjhecigg/p2glÍ0(Jgã4S :Õ(gl$i3gg Pê$ilgl/êeÉ)digitar.usp.br/webdoc com o código: ZI 6Q-YEIP-T5BK-E33M
w.

Item Qtd. Total % Parüc.

1 - PELÍCULA DE PROTECAO SOLAR PRATA FUME - código BEC 4784430 200 1 oo.oo%

2 - PELÍCULA DE PROTECAO SOLAR. JATEADA PROFISSIONAL. COR BRANCA.
P/ VIDRO - código BEC 41 14434

200 l oo,oo%

3 - PELÍCULA DE PROTECAO SOLAR. LISA PROFISSIONAL ANTl-RISCO. COR
FUME - código BEC 4231953

2.500 100,00%

4 - PELÍCULA EM POLIESTER C/ ADESIVO ACRÍLICO. 1 .52 X 30,48 M - código BEC
4323807 200 l oo,oo%



DocuSign
Certificate Of Completion

Envelope Id: C6EAD310AD4043E6BD87029438E45EEC

Subject: [USPAssína] Documento para assinatura via DocuSign

Source Envelope:

Document Pages: 4 Signatures

Certificate Pages: 5 Initials: 0
AutoNav: Enabled

Envelopeld Stamping: Enabled

Time Zune:(UTC-03:00) Brasilia

Status: Completed

2 Envelope Originator:

USP Universidade de São Paulo

Av. Prof. Luciano Gualberto. travessa 3 no 71

São Paulo,SP 05508-010

uspassina@usp.br
IP Address: 200.144.237.2

Record Tracking

Status: Original

21/7/2022 jls:44

Holder: USP Universidade de São Paulo

uspassina@usp.br

Location: DocuSign

SignerEvents
Paulo Martins

paulomar@usp.br

Security Levei:
None
ID: d82c7f38-26f2-450a-b31 0-7073b2952021
22/7/2022 lor:06

Signature
- DocuSigned by:

P.nb A4.An,s
372575A234A74DA

Timestamp
Sent: 21/7/2022 j15:44

Viewed: 22/7/2022 l 07:07

Signed:22/7/2022107:07
Freeform Signing

Signature Adoption: Pre-selected Style

Using IP Address: 143.107.8.85

Electronic Record and Signature Disclosure:
Accepted: 24/1 1/2021 l 10:06
ID: 1 8ebddl 8-cea7-44cb-aObl -32fc858e77e3

Willian Thomas Rebouças da Silva

licitacoes.wtpeliculas@gmail.com

Security Levei: Email. Account Authentication
(None)

Seno:21/7/2022j15:44
Viewed: 21/7/2022 l 21 :15

Sígned:21/7/2022 j21:16

Freeform Signing
Signature Adoption: Uploaded Signature Image

Using IP Address: 201 .0.83.1 54

Electronic Record and Signature Disclosure:
Accepted: 21/7/2022 l 21 :15
ID: fa901 056-6671 -46fd-930c-fe39b3a00565

In Person SignerEvents Signature

Status

Timestamp

Editor Delivery Events Timestamp

Agent Delivery Events Status Timestamp

Intermediary Delivery Events Status Timestamp

Certified Delivery Events Status Timestamp

Carbon Copy Evento Status Timestamp

Witness Evento Signature Timestamp

Notará Events Signature Timestamp

Envelope Summary Events
Envelope Sent
Certified Delivered

Status Timestamps
21/7/2022 jls:44

21/7/2022 j21:ls

Hashed/Encrypted

Security Checked



Envelope Summary Events
Signing Complete
Completed

Status Timestamps
21/7/2022 j21:16
22/7/2022107:07

Security Checked

Security Checked

Payment Events Status Timestamps

Electronic Record and Signature Disclosure



Electronic Record and Signature Disclosure created on: 2/9/2020 l 20:02

Parties agreed to: Paulo Martins, Willian Thomas Rebouças da Silva

ELECTRONIC RECORD z\ND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, PETACORP OBO Universidade de Sao Paulo (we, us or Company) may be
required by law to provido to you certain written notices or disclosures. Described below are the
terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the
DocuSign system. Please read the information below carefülly and thoroughly, and if you can
access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and
Signature Disclosure (ERSD), please confiam your agreement by selecting the check-box next to
'l agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the
DocuSign system.

Getting paper copiei

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available
electronically to you by us. You will have the ability to download and print documenta we send
to you through the DocuSign system duríng and immediately after the signing session and, ifyou
elect to cleate a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time
(usually 30 days) after such documenta are Hirst sent to you. After such time, ifyou wish for us to
send you paper copies of any such documents from our ofHce to you, you will be charged a
$0.00 per-pago fee. You may ]equest delivery of such paper copiei âom us by following the
procedure described below.

Withdrawing your consent

Ifyou decide to receive notices and disclosures üom us electronically, you may at any time
change your mind and tell us that thereafter you want to reccive required notices and disclosures
only in paper foimat. How you must inform us ofyour decision to receive füture notices and
disclosure in paper fomlat and withdraw your conscnt to receive noticcs and disclosures
electronically is described below.

Consequentes of changing tour mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper forrnat, it will slow the
speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to
you becausc we will need first to send thc iequired notices or disclosures to you in paper format,
and then wait until we rcceive back from you your acknowledgment ofyour receipt ofsuch
paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to
receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents
fiom us

All notices and disclosures lvill be sent to you electronically



Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provido
electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures,
authorizatíons, acknowledgements, and other documenta that are required to be provided or made
available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance ofyou
inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prever to provido all ofthe required
notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given
us. Teus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through
the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as
described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the
consequentes of your electing not to receive delivery ofthe noticcs and disclosures
electronically trem us.

How to contact PETACORP OBO Universidade de Sao Paulo

You may contact us to let us know ofyour chances as to how we may contact you electronically,
to request paper copias of certain information from us, and to withdraw your prior consent to
receive notices and disclosures electronically as follows:
To contact us by email send messages to: lefregna@usp.br

To advise PETACORP OBO l.Jniversidade de Sao Paulo of your new email address

To let us know ofa change in your email address where we should send notices and disclosures
electronically to you, you must send an email message to us at lefregna@usp.br and in the body
ofsuch request you must state: your previous email address, your new email address. We do not
requere any other information from you to chance your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your
account preferences.

To request paper copies from PETACORP OBO Universidade de Sao Paulo

To request delivery from us ofpaper copias ofthe notices and disclosures previously provided
by us to you electronically, you must send us an email to lefregna@usp.br and in the body of
such request you must state your email address, füll name, mailing address, and telephone
number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with PETACORP OBO Universidade de Sao Paulo

To ínform us that you no longer wish to receive füture notices and disclosures in electronic
format you may:



i. declina to sign a document âom within your signing session, and on the subsequent pago,
sclect the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;

ii. send us an email to lefregna(@usp.br and in the body ofsuch request you must state your
email, füll name, mailing address, and telephone number. We do not need any other information
âom you to withdraw consent.. The consequentes ofyour withdrawing consent for online
documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software

The minimum system requirements for using thc DocuSign system may change over time. The
current system requirements are found hera: ]l!!p$;ZZ$!y2121211:dQçy$igQ:com/guides/signer-guide-
slgning system-requirements.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To conünm to us that you can acccss this infomlation electronically, which will be similar to
other electronic notices and disclosures that we will provido to you, please confirm that you have
read this ERSD, and (i) that you are abre to print on paper or electronically save this ERSD for
your füture referente and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address
where you will bc able to print on papel or save it for your fiiture reference and access. Further,
ifyou consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described
herein, then select the check-box next to 'l agree to use electronic records and signatures' before
clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ' l agree to usc clectronic records and signatuies', you conflnn
thata

You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and
You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or cave or send
this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for füture
referente and access= and

Until or unless you notify PETACORP OBO Universidade de Sao Paulo as described
above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices,
disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to
bc provided or made available to you by PETACORP OBO Universidade de Sao Paulo
during the course of your rclationship with PETACORP OBO Universidade de Sao
Paulo




